

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço
5785 m2 Não Sim 1194

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

IMPRIMAÇÃO OU PINTURA DE LIGAÇÃO (PERÍODO NOTURNO)

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1026	ENCARREGADO MÉDIO	0,600	R\$ 19,87	R\$ 11,92
1095	SERVENTE COM INSALUBRIDADE	6,000	R\$ 7,48	R\$ 44,88
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 56,80
Acréscimo devido a Ferramentas - 5,00 %				R\$ 2,84

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant.	Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.
3013	TRATOR DE PNEUS	1,00	0,50	0,50	R\$ 157,94	R\$ 79,55	R\$ 78,97	R\$ 39,78
3057	CAMINHAO DISTRIBUIDOR E ESPAR	1,00	1,00	0,00	R\$ 92,27	R\$ 43,80	R\$ 92,27	R\$ 0,00
3102	TANQUE PARA ASFALTO	1,00	1,00	0,00	R\$ 1,94	R\$ 1,42	R\$ 1,94	R\$ 0,00
3103	VASSOURA MECANICA REBOCÁVEL	1,00	0,50	0,50	R\$ 19,38	R\$ 17,38	R\$ 9,69	R\$ 8,69
Custos Totais de Equipamentos							R\$ 182,87	R\$ 48,47

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 0,24	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,24

Critério de Medição: Medido pela área executada. O mat. betuminoso é pago a parte, de acordo com a taxa de projeto. O preço do transp. do mat. betum. o até o cant. da obra está incluso no item